
747317-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 747317-2024 - Résultats

France – Services de maintenance préventive – Maintenance multi-technique de différents sites 
de Rennes Métropole
OJ S 238/2024 06/12/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Rennes Métropole
Adresse électronique: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Maintenance multi-technique de différents sites de Rennes Métropole
Description: La procédure de passation est l'appel d'offres ouvert. Elle est soumise aux 
dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du code de la 
commande publique. L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires. Chaque accord-cadre est conclu pour une 
période de 2 ans, reconductible 1 fois 2 ans. La durée des contrats, toutes périodes 
confondues, est de 4 ans
Identifiant de la procédure: 2a9d26ed-9262-4712-8b7e-fbd33d01a343
Identifiant interne: 242152201_AO
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive
Nomenclature supplémentaire (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive

Informations générales
Informations complémentaires: Le montant de 896 564,92 euros Ht correspond aux montants 
des Bpu valant Dqe des deux lots sur 4 années. Le montant de 385 152,28 euros Ht 
correspond au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années. Le montant de 511 412,64 euros Ht 
correspond au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Sites culturels
Description: Sites culturels
Identifiant interne: 01

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/747317-2024
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr


747317-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1. Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive
Nomenclature supplémentaire (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Informations relatives aux avis antérieurs
Identifiant de l’avis antérieur: 375081-2024

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Description: Valeur technique de l'offre

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 50

: Critère
: Type Qualité

Description: Prise en compte de la notion de développement durable
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 10
: Critère

: Type Prix
Description: Prix

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interrégional pour le 
règlement amiable des marchés publics
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Rennes
Informations relatives aux délais de recours: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 
exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994



747317-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Lot: LOT-0002
Titre: Sites techniques
Description: Sites techniques
Identifiant interne: 02

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive
Nomenclature supplémentaire (cpv): 50324200 Services de maintenance préventive

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Informations relatives aux avis antérieurs
Identifiant de l’avis antérieur: 375081-2024

Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Description: Valeur technique de l'offre

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 50

: Critère
: Type Qualité

Description: Prise en compte de la notion de développement durable
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 10
: Critère

: Type Prix
Description: Prix

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interrégional pour le 
règlement amiable des marchés publics



747317-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Rennes
Informations relatives aux délais de recours: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 
exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: ENGIE ENERGIE SERVICES
Offre: 
Identifiant de l’offre: ENGIE ENERGIE SERVICES
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 385 152,28 EUR
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2420360
Titre: Sites culturels
Date de conclusion du marché: 04/12/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: ENGIE ENERGIE SERVICES
Offre: 
Identifiant de l’offre: ENGIE ENERGIE SERVICES
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Valeur de l'offre: 511 412,64 EUR
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2420361



747317-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Titre: Sites techniques
Date de conclusion du marché: 04/12/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: E6DB8617-B491-04DE-749BDAECE696C64F
Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Nom officiel: Rennes Métropole
Numéro d’enregistrement: 65042
Adresse postale: 4, avenue Henri Fréville Cs 93111
Ville: Rennes
Code postal: 35031
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Point de contact: APPERE Nathalie
Adresse électronique: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Téléphone: 0299866060
Adresse internet: http://www.rennes-metropole.fr
Profil de l’acheteur: https://www.megalis.bretagne.bzh
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0003
Nom officiel: Tribunal administratif de Rennes
Numéro d’enregistrement: E6DB8639-FB39-15EF-140A077CC77A2873
Adresse postale: 3, Contour de la Motte Hôtel de Bizien, Cs44416
Ville: Rennes
Code postal: 35044
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-rennes@juradm.fr

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
http://www.rennes-metropole.fr
https://www.megalis.bretagne.bzh
mailto:greffe.ta-rennes@juradm.fr


747317-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Téléphone: 0223212828
Télécopieur: 0299635684
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0004
Nom officiel: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des marchés publics
Numéro d’enregistrement: E6DB864A-953F-EEA5-79B7ECB913C9D7A2
Adresse postale: 22 Mail Pablo Picasso
Ville: Nantes
Code postal: 44042
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
Téléphone: 0253467983
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

ORG-0005
Nom officiel: ENGIE ENERGIE SERVICES
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: 1488627-1-1-1
Adresse postale: 4 rue Claude Chappe
Ville: Rennes
Code postal: 35091
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Adresse électronique: marchespublics.mb0@engie.com
Téléphone: 0299874810
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: France
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0006
Nom officiel: ENGIE ENERGIE SERVICES
Taille de l’opérateur économique: Grande
Numéro d’enregistrement: 1488627-1-2-1
Adresse postale: 4 rue Claude Chappe
Ville: Rennes
Code postal: 35091
Subdivision pays (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Pays: France
Adresse électronique: espublics.mb0@engie.com
Téléphone: 0299874810
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: France

mailto:paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
mailto:marchespublics.mb0@engie.com
mailto:espublics.mb0@engie.com


747317-2024 Page 7/7

Lauréat de ces lots: LOT-0002

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 075d4911-d4d3-4599-ad5d-fb0392bd062a  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 05/12/2024 14:50:18 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 747317-2024
Numéro de publication au JO S: 238/2024
Date de publication: 06/12/2024


